ESTR

N. 40

COMUNE DI LAVAGNA

Provincia di Genova

L'anno duemilaundici, addi

ventiquattro del mese di giugno, alle ore 15:30,

presso la Sala Maggiore del Palazzo Comunale, previa notifica degli inviti personali,
avvenuta nei modi e nei termini di legge, si & riunito il Consiglio Comunale in sessione

straordinaria — seduta pubblica di I1* convocazione.

Presenti | Assenti Assenti Presenti | Assenti | Assenti
giust. ingiust. giust, ingiust.

1) | Armanino Mauro X 12) |La Cava Fabio X

2) | Bacchella Laura X 13) |Landé Flavio X

3) | Barbieri Luigi X 14) | Massari Federico X

4) | Brizzolara Gabriella X [15) | Mondello Gabriella X

5) | Caveri Mauro X 16) |Nucera Santo X

6) |Cesaris Valeria X 17) |Pinasco Luigi X

7) |Chiappara Massimo X 18) |Pittau Aurora X

8) | Daneri Marco Luigi X 19) | Stefani Guido X

9) |Dasso Lorenzo X 20) | Torchio Gino X

10) | Elia Vito X 21) | Vaccarezza Giuliano X

11) | Imparato Carmine X Presenti n. 15 Assentin. 6

Presiede la seduta il Sindaco Sig. Giuliano Vaccarezza.,

E’ presente 'Assessore esterno Rag. Raffaele Manca.

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dott.ssa Concetta Orlando.




Su relazione dell’Assessore al Bilancio, Finanze e Programmazione Economica Rag.
Raffaele Manca ed in conformita della proposta di deliberazione allegata all'originale;

Rllgvatc che hstruttcna del presente atto & stata svolta dal responsabile del

Visto I'art.42 del D.Lgsl.18.8.2000 n.267 e successive modifiche ed integrazioni;

Richiamata la deliberazione 24/03/2011, n. 18, divenuta esecutiva, con la quale il

Consiglio comunale ha approvato la relazlcne previsionale e programmatica per il
triennio 2011/2013, il bilancio pluriennale per il triennio 2011/2013 e il bilancio di
previsione di competenza per I'esercizio 2011;

Preso atto che le risultanze finali di quest'ultimo documento sono le seguenti:

PARTE I - ENTRATA
- Avanzo di amminiSTrazione................oeomeeeeeecoesssnssris s ===
- Titolo I -Entrate tributarie...........ccovcvccrniicsn €. 9.982.100,00
- Titolo II - Entrate derivanti da contributi e trasferimenti correnti dello
Stato, della Regione e di altri enti pubblici, anche in rapporto

allesercizio delle funzioni delegate dalla Regione € 3.120.060,16

- Titolo IITI - Entrate extra- tributarie..........ove € 2.670379,92

Titolo IV - Entrate derivanti da alienazioni e ammortamento di
beni patrimoniali, da trasferimenti di capitale e da
riscossione di crediti.......ccooererncnnn £ 4.022.500,00

Titolo V - Entrate derivanti da accensione di prestiti ....€.  1.070.000,00

Titolo VI - Entrate per servizi per conto terzi...............€.  2.378.000,00

TOTALE ENTRATA ...t ns B 23 243.040 QB



PARTE II - SPESA

- Titolo I - Spese correnti....oovcconnnnn € 14!5235393?

- Titolo II - Spese in conto capitale..........o.........€ 477750000
- Titolo III - Spese per il rimborso di prestiti.......€  1464.236,58
- Titolo IV - Spese per servizi per conto terzi........€  2.378.000,00

s
. . — =

Vista la deliberazione odierna, precedente numero, con la quale il Consiglio, ai sensi
dellart. 5 del decreto legislativo 14/03/2011, n. 23, ha approvato I'aumento
dell'aliquota da applicare alladdizionale comunale alll.R.PE.F. per Fanno 2011,
fissandola nella misura dello 0,4 per cento dei redditi imponibili;

Considerato che il maggior gettito 2011 dell’entrata di natura tributaria di cui & caso,
da considerarsi ad ogni effetto alla stregua di entrata derivata non avendo I'Ente
alcuna potesta di disciplinarne modalita di accertamento e di riscossione, & stata
prudenzialmente stimata in circa 190.000 (centonovantamila) euro;

Atteso che tale maggior risorsa pud essere utilizzata per riequilibrare alcune
previsioni di entrata e di spesa correnti iscritte nel bilancio di previsione 2011,
approvato dal Consiglio comunale con deliberazione 24/03/2011, n. 18;

Richiamato l'art. 175, comma 1, del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 e
successive modificazioni e integrazioni;

Tenuto conto del parere espresso dal responsabile del servizio finanziario - ai sensi
dell'art. 153 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267;

Visto I'allegato parere espresso dal Revisore unico ai sensi dell'art. 239, comma 1,
lettera b) del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267;

Dato_atto, relativamente alla proposta di deliberazione in argomento, dei pareri -
sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e successive modifiche ed
integrazioni - seguenti ed agli atti:

- parere favorevole del Dirigente del Settore dei Servizi Finanziari di Staff e Tributi
datt ssa Enrica Olivieri in ordine alla regolarita tecnica in data 16/06/2011;
- parere favorevole del Dirigente del Settore Servizi Finanziari di Staff e Tributi dott.ssa
Enrica Olivieri in ordine alla regolarita contabile in data 16/06/2011;

Atteso che le variazioni in argomento non comportano alterazione alcuna degli

equilibri finanziario ed economico del bilancio;



Il Consiglio prende atto che la verbalizzazione degli interventi, svolta "
sbobinatura da parte di una ditta incaricata dal Comune, verra appr
successivo Consiglio e quindi allegata successivamente al presente vé¥

Il Sindaco — Presidente pone in votazione il provvedimento per alzata di mano, il cui
esito é il seguente:

- presenti e votanti n. 15 (assenti i Cons. Brizzolara, Chiappara, Elia, Landd, Mondello e
Pinasco), contrari n. 3 (Cons. Barbieri, La Cava e Nucera), favorevoli n. 12

DELIBERA

1 - di aumentare la previsione di entrata del seguente stanziamento (risorsa) di
entrata corrente per I'importo a fianco dello stesso indicato:

da previsione o
I ammontare
. . attuale a L.
Risorsa Eéngm!nazlﬂna 2014 € variazioni in
- N aumento
€
1015003 |Addizionale comunale all'irpef (art. 1 digs. 380.000,00 570.000,00 190.000,00
360/1998)
Totali maggiori entrate del Titolo | 380.000,00 £70.000,00 190.000,00

2 - di destinare la risorsa di cui al punto 1) (Euro 190.000,00)

- alla diminuzione del seguente stanziamento (risorsa ) di entrata corrente per
I'importo a fianco dello stesso indicato:

da previsiones .

o _ ammontare

" - e attuale a o

Risorsa Denominazione variazioni in

2011 € L R

€ diminuzione
1015004 |I.C.l. Imposta comunale sugli immobili 4.400.000,00 4.378.257,24 21.742,76
Totall minori entrate di parte corrente 4.400.000,00 4,378.257,24 21.742,76

E

allaumento dei seguenti stanziamenti (interventi) di spesa corrente per gli importi a

fianco degli stessi indicati:



da previsione
P e attuale
l_ntervent Denominazione 2011
€
1010806 |'Mteressi passivi e oneri su mutul Istituti 7.278,60 124.317,09 117.038,49
diversi. per Servizi generali
aninana JRIMBOrso di quota capitale di mutui e prestiti CiE Eas A )
3010303 (istituti diversi) 515.566,39 566.785,14 51.218,75
Totali maggiori spese di parte economica 515.566,39 566.785,14 168.257,24

3 - di apportare conseguentemente le necessarie variazioni al bilancio pluriennale

4 - di trasmettere copia della presente deliberazione al Tesoriere comunale e
allUfficio controllo di gestione per quanto di loro competenza e di mandare al
"Settore dei Servizi Finanziari di Staff e Tributi" per le annotazioni delle
infrodotte variazioni nei registri contabili dell'Ente;

5 - di prendere atto della seguente situazione economico finanziaria aggiornata a
seguito dell'approvazione delle variazioni di cui alla presente deliberazione:



SITUAZIONE | VARIAZIONI
DESCRIZIONI S%’ﬁng ASSESTATA | PROPOSTE IN
o PRECEDENTE PIU
Parte prima - Entrata -
Titolo | 9.982.100,00 9.982.100,00 180.000,00 21.742,76] 10.150.357,24
Titolo 1 3.120.060,18 3.12(‘).089.16| 3.120.080,16
Titolo 11 2670.379.92| 2.776.511,89 2.776.511,89
Totale entrate correnti 15.772.540,08 15.878.672,05 180.000,00] 21.742,76] 16.046.929,29
Titale IV 4.022.500,00 5.376.373,14 5.376.373,14
Titolo  V 1.070.000,00]  1.113.806,44 1.113.806,44
Totale entrate tit. Ve V 5.092.500,00} 6.490.179,58] 6.4 9@.17&52
Titolo Vi 2.378.000,00 2.378.000,00 2.378.000,00
Avanzo di amministrazione 46.121,95 46.121,95
Totale risorse 23.243.040,08] 24.746.851,63 190.000,00| 21.742,76] 24.961.230,82
Parte seconda - Spesa -

Titolo | 14.623.303,50] 14.814.363,86 117.038,4% 14.931.402,35
Titolo 1 1.464.236 58 1.464.236,58 51.218,75 1.515.455,33
Totale spese correnti 16.087.540,08] 16.278.600,44 168.257 24| 16.446.857,68
Titolo 1] 4.777.500,00 6.136.373,14 6.136.373,14
Titolo IV 2.378.000,00 2.378.000,00 2.3?30@0,@9
Disavanzo di amministrazione

Totale impieghi 23.243.040,08] 24.792.973,58 168.257,24 24.961.230,82
Sit. economica (Avanzo) -315.000,00 -399.928,39 -21.742,76 -21.742,76 -399.928,39

Quindi, stante 'urgenza di darne immediata esecuzione, il Sindaco - Presidente pone
in votazione per alzata di mano I'immediata eseguibilita del provvedimento, il cui esito
e il seguente:

- presenti e votanti n. 15 (assenti i Cons. Brizzolara, Chiappara, Elia, Lando, Mondello e
Pinasco), contrari n. 3 (Cons. Barbieri, La Cava e Nucera), favorevoli n. 12

Pertanto,

Visto l'esito della votazione sopra riportata,
DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli

effetti dell'art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

EO/fs



18185318392 16 GIU. 2811 11:32 ‘ P3

Il HIlIIIllE

o ‘ i

Nr 0016291 Bata 13!83120‘1 1

DA: STCOARS M. FAX

eyato alla Delibers « C.C ig, 40 g

VERBALE N, 55 DEL 16 giugno 2011

I giomo 14 del mese di giugno dell'anno 2011 alle ore 12.00, presso i proprio

Premesso

- che con delberazione n. 18 del 24/3/2011 il Consiglio comundle hg
approvate la relazione previsionale € programmatica per il triennio 201172013,
il bilancio plurennale per il fennio 2011/2013. i bilancio di previsione
competenza per |'esercizio 2011 ed i suoi dllegati obbligatori;

- che detto atto programmaterio richiede ora un aggiomamento alla luce di
novita sopravvenute;

- che lo stesso consiste nella previsione di un maggior gettito 2011 di euro

190.000,00 conseguente  all'aumento delldliquota  do  applicare

all'addizionale comunale all'ir.pe.f. per I'anno 201 1. fissata nella misura dello
0,4 per cento dei redditi imponibili:
- che traftasi di stima prudenziale in rferimente dlla misura dell'incremento
dell'dliquote;
- che tale somma viene a essere utilizata per riequilibrare alcune previsioni di
entrata e di spesa correnti iscritte nel bilancio di previsione 2011, approvato
dal Consiglio comunale con deliberazione 24/03/2011,n. 18

Vista
La proposta di variazione di bilancis softoposta sulla quale va acqguisito 1l
parere preventivo del revisore unico,

Rilevato



;;‘.STCDQS N.FAX 185318392 16 GIU. 2011 11:32 P4
+
}
;
?

- ¢che con la variazione proposta viene mantenuto | pareggio finanziario

complessivo ed il rispetto degli equilibri di parte corrente, ¢/capitale & servizi

c/terzl di eul ol comma 4 del'art.162 del citato Tuel, considerata la diversa
dllocazione di cui al punto che precede,

- che tale variozione compaorta

; | variazionicon | variazioni con %
, Segnopil | segno meno ;
 Maggiori gntrate correnti e .1%0.000,00! . %
Minori entrote correnti ' T 21.742,76 ;
Maggiori spese correntr T ] 168,257,24
SALDO 190.000,00 190.00000] 7 3Ro]

- che gl equilibri di parte corrente, in c/capltale e servizi c/terz vengone

mantenuti:

SRR R

- =
Visto anche

I pareri positivi di regolarites tecnica e di regolerita contabile entrambi del 14
giugno 2011 del Dirigente dell’ Area Finanziara e del Direttore Tecnico

Si esprime

Parere favorevole in orcline allg congruitd. coerenza e attendibilitd sullg
variazlone proposta in quanta vengono mantenuti gli equilibri di bilancie, |a

regolarita: contabile e I'attendibilita sulle entrate che si stima realizarsi e Je

=
%
&
i

G

spese che si stima di impegnare nellg fimanente parte dell esercizio finanziario

2011,

IFrevisore unico




Il Sjnd

.. |l Segretario General
(G.va )

f ..Orlando
gzj ;g {é_ ,,,,, z

termini suindicati ed & divenuta esecutiva il __, ai sensi dell'art.

134, comma 3, del D.Lvo 18/08/2000 n. 267.

Lavagna,

Il Segretario Generale
(C. Orlando)




